
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: "Accordo Quadro del Servizio di posa in opera e rimozione di segnaletica stradale 
necessaria per l'esecuzione di indagini e ispezioni nelle gallerie e nei viadotti nella tratta 
autostradale, A/20 Messina - Palermo". CIG: 8745117 AD6 
Rettifica al D.D. n. 297/DATE/2021 del 03/05/2021 e al D.D. 300/DATE del 04/05/2021 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~2. 9 /DATE/2021 DEL 2 1 MAG 2021 
PREMESSO: 

Che con D.D. n. 297/DATE/2021 del 03/05/2021 è stata approvata la perizia, prenotate le somme e 
determina a contrarre per l'affidamento dell' "Accordo Quadro del Servizio di posa in opera e 
rimozione di segnaletica stradale necessaria per l'esecuzione di indagini e ispezioni nelle 
gallerie e nei viadotti nella tratta autostradale, A/20 Messina - Palermo"; 
Che con D.D. n. 300/DATE del 04/05/2021 è stato affidato il servizio all'impresa LI.FRA 
COSTRUZIONI SRL, con sede via Immacolata, n. 145 - 98060 - Falcone (ME) - P.IVA 
03067290837 per un importo contrattuale di €. 65.925,00 al netto del ribasso d'asta del 12,10%; 
Che nei sopra citati Decreti erroneamente è stato riportato l'importo a base d'asta di € 75.000,00 
anziché di € 74.000,00; 
Che Pertanto va effettuata la necessaria rettifica del quadro economico con il conseguente nuovo 
importo contrattuale a seguito ribasso; 
Che con nota prot. CAS 14712 del 18/05/2021 è stato comunicato all'impresa il suddetto errore 
materiale chiedendo la conferma del ribasso sull'importo rettificato; 
Che con nota prot. CAS 14750 del 19/05/2021 l'impresa ha confermato il ribasso. 

Per quanto sopra premesso il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 

DECRETA 

1. Di rettificare il quadro economico dell'affidamento approvato con D.D. n. 300/DATE del 
04/05/2021 secondo il nuovo quadro economico che di seguito si riporta: 

A) SERVIZIO 
A l) Servizio a base d'asta 
A2) Ribasso d'asta 12,10% 
A3) Servizio a seguito ribasso 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
Bl) per competenze tecniche «2%) 
B2) IV A (22%) 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
IMPORTO TOTALE DEL SERVIZIO 

€. 74.000,00 
€. 8.954,00 
€. 65.046,00 

€. 1.500,00 
€. 14.310,12 
€. 15.810,12 
€. 80.856,12 

2. Di rettificare, conseguentemente, l'importo contrattuale in €. 65.046,00; 
3. Resta confermato il rimanente contenuto dei citati decreti. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradeslcillane.it·info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradeslciliane.it·info@autostradeslciliane.it-autoslradesiciliane@posta-cas.il 


